

# **MURAL DE PUBLICAÇÕES**



**Prefeitura  
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

**EXTRATO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO**

**CONCORRÊNCIA Nº 012/2022** – Seleção de interessado para outorga de concessão de uso de espaço público, a título remunerado, para implantação, uso, exploração, administração, operação, informatização e manutenção do sistema de estacionamento rotativo nas vias públicas do Município de Jundiaí, conforme condições do Edital, bem como seus Anexos.

Processo Administrativo nº 15.647-3/2022

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data, e;

Considerando as diligências efetuadas junto aos licitantes RIZZO PARKING AND MOBILITY S/A (através do Ofício UGAGP/CMHJL nº 755/2023), ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA (através do Ofício UGAGP/CMHJL nº 758/2023), G2 EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA LTDA (através do Ofício UGAGP/CMHJL nº 759/2023), CAR PARK LTDA (através do Ofício UGAGP/CMHJL nº 760/2023) e CONSÓRCIO ROTATIVO JUNDIAÍ (através do Ofício UGAGP/CMHJL nº 761/2023)

RESOLVE:

- INABILITAR as licitantes abaixo mencionadas, conforme segue:

- CAR PARK LTDA: No tocante à qualificação técnica, os Atestados de Capacidade Técnica apresentados não possuem os quantitativos mínimos exigidos conforme o item 5.5.2. do Edital para as parcelas de maior relevância ou valor significativo, constante do item 5.5.2.1., “a”, “b” e “c” do Edital, relacionado aos itens 1.4., 1.6. e 1.7. do Anexo I.

- G2 EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA LTDA: No tocante à qualificação técnica, os Atestados de Capacidade Técnica e o Certificado de Acervo Técnico apresentados não contém descritivo que demonstre a experiência da licitante com a execução dos serviços objeto do certame, não possuindo os quantitativos mínimos exigidos conforme o item 5.5.2. e 5.5.3. do Edital para as parcelas de maior relevância ou valor significativo, constante do item 5.5.2.1. e 5.5.3.1., “a” e “c” do Edital, relacionado aos itens 1.4. e 1.6. do Anexo I. No tocante ao atendimento à alínea “b”, embora tenha sido complementada através de diligência, não acompanhou o respectivo Certificado de Acervo Técnico. Ademais, foi apresentado Certificado de Acervo Técnico emitido pelo CRA-PR, em discordância com o previsto no item 5.5.3. do Edital.

- RIZZO PARKING AND MOBILITY S/A: No tocante à qualificação técnica, os Atestados de Capacidade Técnica apresentados não possuem os quantitativos mínimos exigidos conforme o item 5.5.2. do Edital para as parcelas de maior relevância ou valor significativo, constante do item 5.5.2.1., “a” e “c” do Edital, relacionado aos itens 1.4. e 1.6. do Anexo I.

- ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA: No tocante à qualificação técnica, os Atestados de Capacidade Técnica apresentados não possuem os quantitativos mínimos exigidos conforme o item 5.5.2. do Edital para as parcelas de maior relevância ou valor significativo, constante do item 5.5.2.1., “c” do Edital, relacionado ao item 1.6. do Anexo I.

- HABILITAR as licitantes CONSÓRCIO ZAD JUNDIAÍ (composto pelas empresas PRIMEIRA ESTACIONAMENTOS LTDA e ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS S/A DO BRASIL) e CONSÓRCIO ROTATIVO JUNDIAÍ (composto pelas empresas AUTO PARQUE DO BRASIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA e REK PARKING EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA), por atenderem, na íntegra, às exigências editalícias.

Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para interposição de recursos, a contar desta publicação.

Jundiaí, 02 de janeiro de 2024.  
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA  
LEONARDO FERNANDES RELA  
HELOISA KLEMM SCARPIM  
LAÉRCIO BARADEL  
ELIETE BRUZA MOLINO

**DESPACHO DECISÓRIO**

**CONCORRÊNCIA Nº 006/2023** – Contratação de empresa especializada para elaboração do plano estratégico de desenvolvimento de longo prazo do Município de Jundiaí – AGENDA JUNDIAÍ 2050, em conformidade com as especificações técnicas no Edital e seus Anexos.  
PROCESSO SEI Nº PMJ.0026313/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data, e;  
Considerando a análise da proposta técnica pela Comissão Especial, designada pela Portaria nº161, de 06 de outubro de 2023;  
RESOLVE:

a) APRESENTAR as notas finais obtidas pelas empresas conforme segue:

Empresas / Composição das Notas		Empresa 1 - Geo Brasilis - Consultoria, Planejamento, Meio Ambiente e Geoprocessamento Ltda	Empresa 2 - Ernst & Young Assessoria Empresarial Ltda	Empresa 3 - Macroplan Prospectiva, Estratégia & Gestão Ltda
N1	Pontuação da Proposta Técnica	35	30	40
N2	Pontuação da Experiência da Empresa	25	8	30
N3*	1. Qualificação da Formação Acadêmica	22	30	30
	2. Tempo de Atuação	30	25	26,5
	Pontuação da Equipe Técnica (média 1+2)	26	27,5	28,25
NT	(N1+N2+N3)	86	65,5	98,25

\* A nota N3 (Pontuação da Equipe Técnica) é composta pela média aritmética entre a nota da Formação Acadêmica (1) e a nota do Tempo de Atuação (2).

b) CLASSIFICAR as propostas técnicas, com base nos critérios de avaliação da proposta técnica indicados no item 10.1. do Edital:

- Pontuação da proposta técnica: NT = (N1+N2+N3), onde:

N1 – Nota do “Plano de Trabalho da Proposta Técnica”

N2 – Nota da “Experiência da Empresa”

N3 – Nota da “Equipe Técnica”

CLASSIFIC.	LICITANTE	NT = N1+N2+N3
1º	MACROPLAN PROSPECTIVA, ESTRATÉGIA & GESTÃO LTDA	98,25
2º	GEO BRASILIS - CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E GEOPROCESSAMENTO LTDA	86
3º	ERNST & YOUNG ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	65,5

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, a contar desta publicação.

Informamos que o quadro contendo o julgamento das propostas técnicas na íntegra, encontra-se disponível no site Compra Aberta, através do endereço: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> (acessar o “Consulta de Licitações – Concorrência – PMJ – Situação: Todas – Nº da Compra – Pesquisar”).

Jundiaí, 02 de janeiro de 2024  
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA  
LEONARDO FERNANDES RELA  
LAÉRCIO BARADEL  
HELOISA KLEMM SCARPIM  
ELIETE BRUZA MOLINO  
DESPACHO DECISÓRIO

**TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023** – Contratação de empresa especializada para execução de obra de revitalização de iluminação pública na Praça Rildo Michel Martho – CECE Ovídeo Bueno, Vila Liberdade, nesta cidade.

PROCESSO SEI Nº PMJ.0003398/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e reunida nesta data, e;

Considerando que não houve manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal para interposição de recursos, conforme Ata



## ADMINISTRAÇÃO

de Abertura datada de 15 de dezembro de 2023;  
RESOLVE:

- I – MANTER a HABILITAÇÃO das empresas:  
- CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA;  
- ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA;  
- LEGACY TECH SOLUÇÕES URBANAS LTDA;  
- RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA  
- SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS  
II – MANTER a INABILITAÇÃO da empresa:  
- VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA  
III – AGENDAR para o próximo dia **04 de janeiro de 2023 às 14h30**, a abertura dos Envelopes nº 02 – Proposta das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 29 de dezembro de 2023  
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA  
ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI  
LAÉRCIO BARADEL  
HELOÍSA KLEMM SCARPIM  
ELIETE BRUZA MOLINO

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 345/2023  
OBJETO: MODULO GPS FLEX PARA SEMAFORO, MODULO LÓGICO E OUTROS – UGMT

RESUMO DOS ATOS  
DESCLASSIFICAÇÕES  
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES  
- Não houve inabilitações.

### INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).  
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **18/12/2023 14:05:39**.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **18/12/2023 15:05:39**.

**Fornecedor:** NEWTEC TECNOLOGIA E COMÉRCIO EIRELI EPP em 18/12/2023 14:33:25 - Manifestamos nossa intenção de recurso motivadamente baseados no que segue abaixo: 1) Da Lei 14.133 Fraude em licitação ou contrato Art. 337-L. Fraudar, em prejuízo da Administração Pública, licitação ou contrato dela decorrente, mediante: I - entrega de mercadoria ou prestação de serviços com qualidade ou em quantidade diversas das previstas no edital ou nos instrumentos contratuais; II - fornecimento, como verdadeira ou perfeita, de mercadoria falsificada, deteriorada, inservível para consumo ou com prazo de validade vencido; III - entrega de uma mercadoria por outra; IV - alteração da substância, qualidade ou quantidade da mercadoria ou do serviço fornecido; 2) Por não apresentar marca constante no rol das homologadas/referência. Nos memoriais de recurso serão fundamentados as razões aqui transcritas.

**Situação:** DEFERIDO - Fica concedido prazo de 3 dias para apresentação da peça recursal.

RECURSOS  
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 345/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota (s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

### QUADRO DE RESULTADOS

**MAC - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PROJ E CONST. LTDA EPP** - Item(ns) :

- 1 - MODULO GPS FLEX PARA SEMAFORO - Cota Reservada - Marca: DIGICOMMAND - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 2.880,00 - Valor Total: R\$ 5.760,00  
1 - MODULO GPS FLEX PARA SEMAFORO - Cota Principal - Marca: DIGICOMMAND - Qtde: 8,00 - Valor Unitário: R\$ 2.880,00 - Valor Total: R\$ 23.040,00  
2 - MODULO LOGICO MCP111-188, PARA SEMAFORO - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 3.100,00 - Valor Total: R\$ 37.200,00

- 2 - MODULO LOGICO MCP111-188, PARA SEMAFORO - Cota Reservada - Marca: GREENWAVE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 3.100,00 - Valor Total: R\$ 9.300,00  
3 - MODULO MODULO FONTE MFTIII, PARA SEMAFORO - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 1.735,00 - Valor Total: R\$ 20.820,00  
3 - MODULO MODULO FONTE MFTIII, PARA SEMAFORO - Cota Reservada - Marca: GREENWAVE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 1.735,00 - Valor Total: R\$ 5.205,00  
4 - MODULO DE COMUNICACAO MCXIII, PARA SEMAFORO - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 1.960,00 - Valor Total: R\$ 23.520,00  
4 - MODULO DE COMUNICACAO MCXIII, PARA SEMAFORO - Cota Reservada - Marca: GREENWAVE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 1.960,00 - Valor Total: R\$ 5.880,00  
5 - PROGRAMADOR SEMAFORICO PORTATIL FLEXIII - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 2.900,00 - Valor Total: R\$ 8.700,00  
6 - CHASSI PARA SEMAFORO FLEXIII - 8 FASES - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 5.700,00 - Valor Total: R\$ 17.100,00  
6 - CHASSI PARA SEMAFORO FLEXIII - 8 FASES - Cota Reservada - Marca: GREENWAVE - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 5.700,00 - Valor Total: R\$ 5.700,00  
7 - CHASSI PARA SEMAFORO FLEXIII - 4 FASES - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 4.400,00 - Valor Total: R\$ 8.800,00  
8 - MODULO DETECTOR VEICULAR MDV4 - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 2.600,00 - Valor Total: R\$ 7.800,00  
8 - MODULO DETECTOR VEICULAR MDV4 - Cota Reservada - Marca: GREENWAVE - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 2.600,00 - Valor Total: R\$ 2.600,00  
9 - MODULO DE POTENCIA, TIPO MPTIII, PARA CONTROLADOR - Cota Reservada - Marca: GREENWAVE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 2.100,00 - Valor Total: R\$ 6.300,00  
9 - MODULO DE POTENCIA, TIPO MPTIII, PARA CONTROLADOR - Cota Principal - Marca: GREENWAVE - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 2.100,00 - Valor Total: R\$ 25.200,00  
**Valor Total: R\$ 212.925,00**

**ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR**  
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: 16.805.812 HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024290/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BLOCOS GROSSOS, BLOCOS ASSIMÉTRICOS E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES): Item(ns): 1 - BRINQUEDO-NOME: BLOCOS GROSSOS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 4 X 15 CM-FORMATO: QUADRADO, RETANGULO E TRIANGULO-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO ESPECIAL-QUANTIDADE DE PECAS: 30 PECAS-EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MED. 10X40X40 CM-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-MARCA: PROPRIA - R\$ 199.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 4 - BRINQUEDO-NOME: KIT BLOCOS GIZ-MATERIAL: PINUS BLANK-FORMATO: TAMANHO E FORMAS VARIADAS-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO ESPECIAL-QUANTIDADE DE PECAS: 12 PECAS-CONSTAR NA EMBALAGEM; MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: PROPRIA - R\$ 185.0000 POR KIT - COTA PRINCIPAL. 13 - BRINQUEDO-NOME: TABLADO ESPELHADO-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 40 X 60 X 15 CM-CARACTERISTICAS: BORDA ESPECIAL PARA PROTECAO DO ESPELHO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: O TABLADO VIRA UMA CAIXA-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARMIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS-PESO: 2 KG-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHAMARCA: PROPRIA - R\$ 187.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 14 - BRINQUEDO-NOME: DUPLA DE RODARIS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: CILINDRO P: DIAMETRO DE 20 CM E ALT-URA DE 20 CM CILINDRO G: DIAMETRO DE 34 CM E ALTURA DE 34-CM-CARACTERISTICAS: CILINDROS VAZADOS, COM BOLINHAS NO INTERIOR-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TOTAL DE 4 BOLINHAS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARMIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ

**ADMINISTRAÇÃO**

E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: CILINDRO P: 1KG CILINDRO G: 1,5KG-FORMATO: BASES REDONDAS E LATERAIS FORMADAS POR BASTOES-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 255.0000 POR CONJUNTO - COTA RESERVADA. 27 - BRINQUEDO-NOME: PAINEL LUDICO SENSORIAL-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 70 X 90 CM-CARACTERISTICAS: PAINEL COM ADERECOS: BOLINHAS SENSORIAIS-ENFIAGEM, ABRE E FECHA E TEXTURAS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 5 KG-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 205.0000 POR CONJUNTO - COTA PRINCIPAL. 28 - BRINQUEDO-NOME: CABIDEIRO-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 12 X 100 X 2 CM-CARACTERISTICAS: TABUA DE MADEIRA COM 6 PUXADORES ARTESANA-IS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 90.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: 51.836.772 CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024290/2023. ASSINATURA: 26/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BLOCOS GROSSOS, BLOCOS ASSIMETRICOS E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES):Item(ns): 19 - BRINQUEDO-NOME: BONECO ETNIA INDIVIDUAL-MATERIAL: TECIDO E LA-DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA: 40 CM-CARACTERISTICAS: BONECO REPRESENTATIVO DE DIFERENTES ETNIA-S E CULTURAS-COR: VARIADAS-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 205 G-ACABAMENTO: COSTURA E SILK-EMBALAGEM: SACO PLASTICO- MARCA: BEL ARTESANATOS - R\$ 210.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024290/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BLOCOS GROSSOS, BLOCOS ASSIMETRICOS E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES):Item(ns): 5 - BRINQUEDO-NOME: BLOCOS CRIATIVOS-MATERIAL: PINUS BLANK-FORMATO: ESFERICOS, PLANOS, TRIANGULARES E DISPOSITIVOS CO-NECTORES, ACOMPANHA CAVILHAS PARA CRIAQUES-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO ESPECIAL-QUANTIDADE DE PECAS: 80 PECAS-EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MED. 10X40X40 CM-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: QUERO QUERO - R\$ 519.8800 POR KIT - COTA RESERVADA. 6 - BRINQUEDO-NOME: CONJUNTO DE ARMARIO DE BLOCOS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 75X75X75 CM ARMARIO SIMPLES COM 1 P-RATELEIRA, 40X30X60 CM ARMARIO BAIXO COM 2 PRATELEIRAS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 80 BLOCOS DE MADEIRA, 32 PECAS-DE CUBOS DE MADEIRA 4,5X4,5 CM, 01 KIT DE BLOCOS DE GIZ, 01-CAIXA DE BLOCOS SIMPLES, 01 ARCO IRIS DE MADEIRA, 01 NICHOCOM 04 RODAS GIRATORIAS DE SILICONE-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO ESPECIAL-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: QUERO QUERO - R\$ 4419.0000 POR CONJUNTO - COTA RESERVADA. 7 - BRINQUEDO-NOME: KIT BLOCOS DE MADEIRA E ACRILICO-MATERIAL: CHAPAS DE ACRILICO EM FORMATOS GEOMETRICOS, EMOL-DURADAS COM MADEIRA PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: BLOCOS(11X5X11 CM, 9X5X9 CM, 7,5X5X-14 CM, 5X14X40 CM)-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-FORMATO: QUADRADO, RETANGULO E TRIANGULO-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO ESPECIAL-QUANTIDADE DE PECAS: 12 PECAS-EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MED. 10X40X40 CM- MARCA: PROPRIA - R\$ 234.0000 POR KIT - COTA RESERVADA. 9 - BRINQUEDO-NOME: CIRCUITO

COMPLETO MOVIMENTO LIVRE-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: TUNEL 150 X 50 X 50 CM / CUBO 5-0 X 50 X 50 CM-CARACTERISTICAS: CONJUNTO COM 3 PECAS 1 TUNEL E 2 CUBOS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 3 PECAS SEPARADAS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: TUBO 5 KG / CUBO 1 3 KG / CUBO 2 3 KG TOTAL-11 KG-FORMATO: CUBO E CUBO ESTENDIDO-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-QUANTIDADE DE PECAS: 3 PECAS-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 730.0000 POR CONJUNTO - COTA PRINCIPAL. 15 - BRINQUEDO-NOME: CALEDIOSCOPIO-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 112 X 112 X 78 CM-CARACTERISTICAS: FACES INTERNAS COM ESPELHO DE ACRILICO DE-ALTA DEFINICAO-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 10 KG-INSTALADO: SIM-FORMATO: PRISMA TRIDIMENSIONAL-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 1120.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 17 - BRINQUEDO-NOME: COZINHA PEQUENA-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 90 X 60 X 30 CM ALTURA BANCADA: 5-0 CM-CARACTERISTICAS: PARTE SUPERIOR COM UMA PRATELEIRA E PARTE-INFERIOR UM BALCAO COM DUAS PORTAS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DOBRADICAS COM AMORTECEDOR-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 7 KG-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA-MARCA: PROPRIA - R\$ 330.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 20 - BRINQUEDO-NOME: BANCA DE FEIRA-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 120 X 75 X 40 CM ALTURA BANCADA:-55 CM-CARACTERISTICAS: BALCAO COM SEIS CESTAS E CORTINA EM TECIDO-O-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA 15 FRUTAS, 3 CAIXAS-DE SUCO E 3 CAIXAS DE LEITE (TUDO EM MADEIRA)-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 10 KG-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: QUERO QUERO - R\$ 3297.0000 POR CONJUNTO - COTA PRINCIPAL. 21 - BRINQUEDO-NOME: TRIO DE CARRINHOS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 12 X 20 CM-CARACTERISTICAS: TABUA EM FORMATO DE CARRINHO COM RODAS DE-MADEIRA-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 1 KG O KIT COMPLETO-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: SACO PLASTICO- MARCA: PROPRIA - R\$ 87.0000 POR CONJUNTO - COTA PRINCIPAL. 22 - BRINQUEDO-NOME: CADEIRA CUBO BABY-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 30 X 25 X 30 CM-CARACTERISTICAS: CUBO DE MADEIRA SERVINDO DE BANQUETA, MES-INHA OU CADEIRA-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALTURA DO ASSENTO 14 CM-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 99.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 23 - BRINQUEDO-NOME: BANQUETA KIDS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 300 X 300 X 300 MM-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: POSSUI APOIO PARA OS PES-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 3 KG-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 135.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. 24 - BRINQUEDO-NOME: TRIANGULO PEQUENO COM RAMPA DOIS LADOS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: TRIANGULO: 45 X 50 X 50 CM / RAMPA:-40 X 120 CM-CARACTERISTICAS: PRISMA TRIANGULAR VAZADO COM VIGAS CILIND-RICAS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 8 KG-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRA-NSPARENTE ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO



## ADMINISTRAÇÃO

E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 412.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 29 - BRINQUEDO-NOME: GANGORRA CORES LA FORA-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 150 X 50 CM-CARACTERISTICAS: FORMATO MEIA LUA PODENDO SER BANCO OU G-ANGORRA-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 12 KG-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRANSPARENTA ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 970.0000 POR PEÇA - COTA RESERVADA. 30 - BRINQUEDO-NOME: BANCADA E PRATELEIRA-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: BANCADA: 150 X 50 CM / PRATELEIRA:-150 X 20 CM-CARACTERISTICAS: DUAS PECAS SEPARADAS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 5 KG-INSTALADO: SIM-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRANSPARENTA ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 682.0000 POR CONJUNTO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MAURO VARALLO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024290/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BLOCOS GROSSOS, BLOCOS ASSIMETRICOS E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES):Item(ns): 16 - BRINQUEDO-NOME: BANCADA DE FERRAMENTAS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 100 X 80 X 40 CM-CARACTERISTICAS: BANCADA COM PRATELEIRA EMBAIXO E PAINEL P-ARA FERRAMENTAS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA KIT DE FERRAMENTAS (-SERROTE, REGUA, PARAFUSOS, CHAVE DE FENDA E ESQUADRO)-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 15 KG-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRANSPARENTA ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 2000.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 18 - BRINQUEDO-NOME: CAMARIM COM LUMINARIAS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 110 X 80 X 30 CM ALTURA BANCADA: -55 CM-CARACTERISTICAS: PENTEADEIRA PARA TEATRALIDADES-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA ESPELHO DE ACRILICO-E LAMPADAS BIVOLT-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 10 KG-FORMATO: RETANGULAR-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRANSPARENTA ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: PROPRIA - R\$ 2296.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024290/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BLOCOS GROSSOS, BLOCOS ASSIMETRICOS E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES):Item(ns): 2 - BRINQUEDO-NOME: BLOCOS ASSIMETRICO-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 4,5 X 4,5 CM-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO ESPECIAL-QUANTIDADE DE PECAS: 30 PECAS-EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MED. 10X40X40 CM-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: A. DECORAÇÃO - R\$ 207.2700 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 3 - BRINQUEDO-NOME: CARRIOLA DE BLOCOS MISTOS-MATERIAL: CARRIOLA E BLOCOS COMPENSADO 15 CM ESPESSURA E R-ODAS PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 16 X 30 X 40 CM-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PUXADOR COM ARGOLA E SISAL-QUANTIDADE DE PECAS: 20 PECAS-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: A. DECORAÇÃO - R\$ 239.2700 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 8 - BRINQUEDO-NOME: KIT BLOCOS DE MADEIRA E ACRILICO-MATERIAL: CHAPAS DE ACRILICO EM FORMATOS GEOMETRICOS, EMOL-DURADAS COM MADEIRA PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: BLOCOS(11X5X11 CM, 9X5X9 CM, 7,5X5X-14 CM, 5X14X40 CM)-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-FORMATO: QUADRADO, RETANGULO E TRIANGULO-ACABAMENTO: SELADOR

INCOLOR E LUSTRACAO ESPECIAL-QUANTIDADE DE PECAS: 20 PECAS-EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MED. 10X40X40 CM- MARCA: A.DECORAÇÃO - R\$ 293.9900 POR KIT - COTA PRINCIPAL. 10 - BRINQUEDO-NOME: BARCO ESCADA REVERSE-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 60 X 140 X 30 CM-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PEÇA UNICA-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 8 KG-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRANSPARENTA ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: A.DECORAÇÃO - R\$ 407.9900 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 11 - BRINQUEDO-NOME: BARRA VERTICAL E HORIZONTAL COM ESPELHO-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: 140 X 65 X 10 CM-CARACTERISTICAS: PAINEL DE MADEIRA COM ESPELHO DE ACRILICO-DE ALTA DEFINICAO E BARRAS DE CEDRO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 3 PECAS QUE COMPOEM O CONJUNTO-DE BARRAS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 5 KG-INSTALADO: SIM-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRANSPARENTA ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: A.DECORAÇÃO - R\$ 827.9900 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 12 - BRINQUEDO-NOME: CONJUNTO DE CAIXAS 3 ALTURAS-MATERIAL: PINUS BLANK-DIMENSOES APROXIMADAS: CAIXA P:15 X 30 X 40 CM CAIXA M:20-X 35 X 45 CM CAIXA G:25 X 40 X 50 CM-CARACTERISTICAS: 3 CAIXAS COM DIFERENTES TAMANHOS E ALTURA-S SEM TAMPAS-COR: COR CLARA COM VARIACAO DE MARFIM A AMARELO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS-PESO: 6 KG-FORMATO: CAIXAS QUADRADAS-ACABAMENTO: SELADOR INCOLOR E LUSTRACAO (WOOD STAIN BA TRANSPARENTA ATOXICO)-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO E/OU PLASTICO BOLHA- MARCA: A.DECORAÇÃO - R\$ 239.2700 POR CONJUNTO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0035640/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de ACETILSALICILICO ACIDO, INSULINA LISPRO E OUTROS - MJ - RP - VALOR(ES):Item(ns): 7 - OCRELIZUMABE 300 MG (30 MG/ML):-SOLUCAO PARA DILUICAO PARA INFUSAO 10 ML-FRASCO/ AMPOLA DE 10 ML (300 MG/ 10 ML) -VALIDADE MINIMA 12 MESES APOS INTREGA-MARCA REFERENCIA: OCREVUS (ROCHE)- MARCA: ROCHE/OCREVUS 30MG/ML IV FAM 10ML/1010006660013 - R\$ 31973.8300 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 7 - OCRELIZUMABE 300 MG (30 MG/ML):-SOLUCAO PARA DILUICAO PARA INFUSAO 10 ML-FRASCO/AMPOLA DE 10 ML (300 MG/ 10 ML) -VALIDADE MINIMA 12 MESES APOS INTREGA-MARCA REFERENCIA: OCREVUS (ROCHE)- MARCA: ROCHE/OCREVUS 30MG/ML IV FAM 10ML/1010006660013 - R\$ 31973.8300 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 363/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0035640/2023. ASSINATURA: 29/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de ACETILSALICILICO ACIDO, INSULINALISPROE OUTROS - MJ - RP - VALOR(ES):Item(ns): 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: METILFENIDATO CLORIDRATO- APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA-DOSAGEM: 18 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSO AO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CONCERTA C/ 30 JANSSEN - R\$ 5.8500 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 3 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: METILFENIDATO CLORIDRATO- APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA-DOSAGEM: 18 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: CONCERTA C/ 30 JANSSEN - R\$ 5.8500 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 363/2023.



## ADMINISTRAÇÃO

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0035640/2023. ASSINATURA: 22/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de ACETILSALICILICO ACIDO, INSULINA LISPRO E OUTROS - MJ - RP -. VALOR(ES):Item(ns): 2 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: INSULINA LISPRO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA-DOSAGEM: 100 UI/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 3 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: HUMALOG 100UI - ELI LILLY - R\$ 30.0600 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 2 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: INSULINA LISPRO-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA-DOSAGEM: 100 UI/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 3 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"- MARCA: HUMALOG 100UI - ELI LILLY - R\$ 30.0600 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 363/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD.DISTR.DE PRODS.HOSP. E ONCOLOGICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0035640/2023. ASSINATURA: 21/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de ACETILSALICILICO ACIDO, INSULINA LISPRO E OUTROS - MJ - RP -. VALOR(ES):Item(ns): 4 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: COLESTIRAMINA-APRESENTACAO: PO PARA SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 4 G-UNIDADE: ENVELOPE COM 4 G-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-EMBALAGEM: CAIXA COM 50 ENVELOPES- MARCA: QUESTRAN LIGHT 854.4 MG/G / MOKSHA8 BRASIL - R\$ 6.1100 POR ENVELOPE - COTA PRINCIPAL. 4 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: COLESTIRAMINA-APRESENTACAO: PO PARA SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 4 G-UNIDADE: ENVELOPE COM 4 G-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-EMBALAGEM: CAIXA COM 50 ENVELOPES- MARCA: QUESTRAN LIGHT 854.4 MG/G / MOKSHA8 BRASIL - R\$ 6.1100 POR ENVELOPE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 363/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0035640/2023. ASSINATURA: 22/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de ACETILSALICILICO ACIDO, INSULINA LISPRO E OUTROS - MJ - RP -. VALOR(ES):Item(ns): 6 - LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUCAO ORAL 150ML-FRASCO CONTENDO 150ML ACOMPANHA SERINGA DE 3ML- MARCA: KEPPRA / UCB - R\$ 94.7200 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 6 - LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUCAO ORAL 150ML-FRASCO CONTENDO 150ML ACOMPANHA SERINGA DE 3ML- MARCA: KEPPRA / UCB - R\$ 94.7200 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 363/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 217/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: 14.233-5/21. ASSINATURA: 27/12/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 1.180.200,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E OPERAÇÃO DE UMA CENTRAL DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS (CAC), PARA A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DE SAÚDE. COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO VIII, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 214/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO: 14.683-1/21. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 16/12/2023 A 15/12/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 300.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO - CUSD N.131873/DPCCP E COMPRA DE ENERGIA REGULADA-CCER N. 131874/DPCCP PARA INSTALAÇÕES DO TEATRO POLYTHEAMA. FUND. LEGAL: ART.24, XXII, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES - PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1. DO CONTRATO.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 213/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO: 14.682-3/21. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 16/12/2023 A 15/12/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 24.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO - CUSD N.108573/DPCCP E COMPRA DE ENERGIA REGULADA-CCER N. 108575/DPCCP PARA TÚNEL DA PONTE SÃO JOÃO. FUND. LEGAL: ART.24, XXII, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES - PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1. DO CONTRATO.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 088/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 09.165-0/19. ASSINATURA: 28/12/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 7.452.840,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS VIÁRIOS (TAPA BURACOS), COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO TÉRMICO E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 2/2019. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 39682/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1070000,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM OCTANORM E BALCAO - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 39683/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 36000,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE CATRACA ELETRÔNICA - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 420/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 39684/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 192000,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE GALPAO/PAVILHAO DUAS ÁGUAS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 413/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 39685/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1440000,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE GALPAO/PAVILHAO DUAS ÁGUAS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 413/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 39686/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 24000,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE MODULO PRATICAVEL TELESCOPICOS E PANTOGRAFICOS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 412/2023.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39687/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 175200,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMARIM - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 415/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39688/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 187200,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMARIM - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 415/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39689/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 29200,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMARIM - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 415/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39690/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 166400,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE TRELIÇAS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39691/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 84800,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE TRELIÇAS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39692/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 115200,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE PALCOS E ESTRADO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 427/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39693/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 113600,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE PALCOS E ESTRADO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 427/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39694/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 35280,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE GRADE DE PROTECAO, TAPUME E BARRIGADA - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 421/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39695/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 119920,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: ALIENACAO FOLHA DE PAGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 425/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 39698/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 4996,00 OBJETO: PS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO E INSTA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2023.

**DECRETOS****DECRETO Nº 33.644, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023**

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as disposições dos artigos 72 e seguintes da Lei Orgânica do Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0043573/2023, -----

**DECRETA:**

Art. 1º Fica autorizado o Gestor da Unidade de Gestão de Educação a abrir e movimentar, juntamente com a autoridade superior, Prefeito do Município de Jundiaí, toda e qualquer conta bancária relativa ao Fundo Municipal de Educação - FME e ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB.

Parágrafo único. Fica, ainda, autorizado a abrir e fechar contas, transferir valores, bem como efetuar todas as movimentações bancárias pertinentes aos citados fundos.

Art. 2º A autorização de que trata o artigo anterior se refere à outorga de poderes necessários à execução dos serviços bancários, que se fizerem necessários, assinando em conjunto com a autoridade superior, Prefeito do Município de Jundiaí.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO  
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS  
Gestor da Unidade da Casa Civil

**GESTÃO DE PESSOAS****DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO****PORTARIA Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.**

FAZ SABER que fica prorrogada a posse de FABIO LUIS SAVIETTO, nomeado(a) pela Portaria nº 1730, de 07 de dezembro de 2023, para exercer o cargo Assistente de Administração, junto à UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, até o dia 08 de janeiro de 2024, nos termos do Art. 22, § 2º da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 – Estatuto dos Funcionários Públicos e conforme sequência autorizadora nº 505/2023.

**PORTARIA Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.**

FAZ SABER que fica prorrogada a posse de SANDI ROSA CARUSO, nomeado(a) pela Portaria nº 1731, de 07 de dezembro de 2023, para exercer o cargo Enfermeiro, junto à UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, até o dia 08 de janeiro de 2024, nos termos do Art. 22, § 2º da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 – Estatuto dos Funcionários Públicos e conforme sequência autorizadora nº 332/2022.

**PORTARIA Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.**

Nomeia JEANE PEREIRA DOS SANTOS, para exercer o cargo de Assistente de Administração, junto a Unidade de Gestão de Educação, sob o regime da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 - Estatuto dos Funcionários Públicos - e suas alterações, da Lei nº 7827, de 29 de março de 2012 - Plano de Cargos, Salários e Vencimentos, e conforme a sequência autorizadora nº 87/2022.

**PORTARIA Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.**

Nomeia SAMUEL FERRAZ DUARTE, para exercer o cargo de Assistente de Administração, junto a Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte, sob o regime da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 - Estatuto dos Funcionários Públicos - e suas alterações, da Lei nº 7827, de 29 de março de 2012 - Plano de Cargos, Salários e Vencimentos, e conforme a sequência autorizadora nº 535/2023.

**PORTARIA Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.**

Nomeia SAMUEL MESQUITA DE BRITO, para exercer o cargo de Assistente de Administração, junto a Unidade de Gestão de Educação, sob o regime da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 - Estatuto dos Funcionários Públicos - e suas alterações, da Lei nº 7827, de 29 de março de 2012 - Plano de Cargos, Salários e Vencimentos, e